
ΑΔΑ: ΨΛ9ΗΟΡ1Υ-ΤΞΞ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Κατερίνη 07 Οκτωβρίου 2019
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ Αρ. Πρωτ.  7969
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ

------------------
Ταχ. Δ/νση        : Κίτρους 41
Ταχ. Κώδικας   : 60100
Πληροφορίες    : Τ.Τελιογλανίδου
Τηλέφωνο         : 23510 46472
E-mail : gonitel@damt.gov.gr
Τέλεφαξ             : 23510 74900

ΘΕΜΑ: «Εξαίρεση από το ασυμβίβαστο άσκησης ελεύθερου
επαγγέλματος του Βασιλείου Ταβαντζή, ειδικού συνεργάτη του Δήμου
Κατερίνης Ν. Πιερίας».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -
ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/23-12-2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27-

12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –

Θράκης».

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 163  του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ

143/Α΄/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και

Κοινοτικών υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις της παρ. 3, περ. α΄ του άρθρου 29 του Ν. 3463/2006

(ΦΕΚ 114/Α΄/08-06-2006) «Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων», στις

οποίες ορίζεται ότι : «Δεν μπορούν να εκλεγούν ή να είναι Δήμαρχοι,

πρόεδροι Κοινοτήτων, δημοτικοί ή κοινοτικοί σύμβουλοι, σύμβουλοι

δημοτικού διαμερίσματος, τοπικοί σύμβουλοι ή πάρεδροι: α. Όποιοι



ΑΔΑ: ΨΛ9ΗΟΡ1Υ-ΤΞΞ

συνδέονται με το Δήμο ή την Κοινότητα ή τα νομικά τους πρόσωπα,

εξαιρουμένων των συνδέσμων, με συμβάσεις προμήθειας, εκτέλεσης

δημοτικού ή κοινοτικού έργου, παροχής υπηρεσιών, παραχώρησης

δικαιώματος εκμετάλλευσης δημοτικού έργου ή δημοτικής υπηρεσίας,

ύψους άνω των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ συνολικά ετησίως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47

/τ.Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση

αδικιών και άλλες διατάξεις.»

6. Την αριθ.14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ΄/26-05-2017)

(ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) Υπουργική Απόφαση περί διορισμού

Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.

7. Την αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β’/07-06-2017) απόφαση

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης

περί  Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή

εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή

Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης.

8. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 163  του Ν. 3584/2007 «Κύρωση
του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (ΦΕΚ
143/Α΄/28-6-2007), στις οποίες προβλέπεται ότι : «Το έργο των Ειδικών
Συμβούλων, των Ειδικών Συνεργατών και των Επιστημονικών
Συνεργατών δεν είναι ασυμβίβαστο με την ιδιότητα του Δικηγόρου,
αλλά αναστέλλει την άσκηση του δικηγορικού λειτουργήματος. Για
όσους έχουν την ιδιότητα του ελεύθερου επαγγελματία, η άσκηση του
ελεύθερου επαγγέλματος τους είναι ασυμβίβαστη με την άσκηση των
καθηκόντων του Ειδικού Συμβούλου, του Ειδικού Συνεργάτη και του
Επιστημονικού Συνεργάτη. Με απόφαση του Γενικού Γραμματέα της
Περιφέρειας μπορεί να εισαχθούν εξαιρέσεις στην εφαρμογή αυτής της
παραγράφου, μόνο όταν πρόκειται για πρόσληψη Ειδικού ή
Επιστημονικού Συνεργάτη. Στην περίπτωση αυτή έχει ανάλογη εφαρ-
μογή η παρ. 3 περ. Α΄ του άρθρου 29 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄)».

9. Τις διατάξεις της παρ. 3, περ. α΄ του άρθρου 29 του Ν. 3463/2006
(ΦΕΚ 114 Α΄ - Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων) Την αριθμ. 38/2011
απόφαση του Δημάρχου Κατερίνης Ν. Πιερίας περί πρόσληψης του
Βασιλείου Ταβαντζή του Ιωάννη, ως ειδικού συνεργάτη του ομώνυμου
Δήμου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε με την αριθμ. 7290/25-9-
2019 όμοιά  μας στο Φ.Ε.Κ 1715/τ.Γ΄/01-10-2019.



ΑΔΑ: ΨΛ9ΗΟΡ1Υ-ΤΞΞ

10. Την από 03-10-2019 αίτηση του ανωτέρω ειδικού συνεργάτη, με την
οποία ζητά να εξαιρεθεί από την αναστολή άσκησης του ελεύθερου
επαγγέλματος του, ως αγρονόμου τοπογράφου μηχανικού.

11. Το αριθμ. 40558/03-10-2019 έγγραφο του Δημάρχου Κατερίνης Ν.
Πιερίας, με το οποίο διατυπώνεται η συναίνεσή του για την έκδοση της
προβλεπόμενης από τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 163 του Ν.
3584/2007, απόφασης.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
Εξαιρούμε την άσκηση του ελεύθερου επαγγέλματος του Βασιλείου

Ταβαντζή του Ιωάννη, ως αγρονόμου τοπογράφου μηχανικού, από το
ασυμβίβαστο με την άσκηση των καθηκόντων του, ως ειδικού συνεργάτη του
Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας, υπό τον περιορισμό της παρ. 3, περ. α΄ του
άρθρου 29 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α΄)».

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
1) Δήμο Κατερίνης ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Έδρα του ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ
2) Βασίλειο Ταβαντζή

(Διά του Δήμου Κατερίνης ) Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ


